3

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  _______________ г.                                                                                             № ________-п
                                                                  г.Невьянск

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по признанию молодых семей участниками подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы»
на территории Невьянского городского округа

В соответствии c Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», статьями 31, 46 Устава Невьянского городского округа, постановлением администрации Невьянского городского округа от 20.06.2011 № 1596-п «Об утверждении порядка разработки, проведения экспертизы и утверждения проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги по признанию молодых семей участниками подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы» на территории Невьянского городского округа, утвержденный постановлением администрации Невьянского городского округа от 18.09.2014 № 2285-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание молодых семей участниками подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы» на территории Невьянского городского округа»:
1.1. В наименовании административного регламента и далее по тексту, включая приложения:
1.1.1. Слова «признание молодых семей участниками подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы» на территории Невьянского городского округа» заменить словами «признание молодых семей участниками подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» в соответствующем падеже;
1.1.2. Слова «федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы» заменить словами «федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы» в соответствующем падеже.
1.2. В подпункте 1.6.1. пункта 1.6. раздела 1. абзацы 2 и 3 изложить в новой редакции:
«График работы: понедельник, вторник, среда, четверг: с 8.00 часов до 17.15 часов; пятница: с 8.00 часов до 16.00 часов; перерыв на обед: с 12.00 часов до 13.00 часов; суббота, воскресенье - выходные дни. Время приема заявителей: вторник: с 09.00 часов до 16.00 часов; перерыв на обед: с 12.00 часов до 13.00 часов.
Информация о месте нахождения, графике работы и времени приема заявителей рабочей группы КУМИ может быть получена по телефону:                   (34356) 2-23-01 и размещается на сайте http://nevyansk66.ru.».
1.3. В абзаце 3 подпункта 1.6.4. пункта 1.6. раздела 1. слова «30 рабочих дней» заменить словами «30 календарных дней».
1.4. В подпункте 1.6.5. пункта 1.6. раздела 1. слова «в пунктах 1.4.1 – 1.4.4» заменить словами «в пункте 1.6.».
1.5. Пункт 1.9. раздела 1. изложить в новой редакции:
«1.9. Организации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги:
1) Территориальное отделение Пенсионного Фонда России по Свердловской области;
2) Территориальное управление социальной политики Свердловской области;
3) Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области;
4) Министерство физической культуры, спорта и молодежной политики Свердловской области.
1.6. Пункт 2.6. раздела 2. изложить в новой редакции:
«2.6. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с нормативными правовыми актами:
Конституцией Российской Федерации;
Жилищным кодексом Российской Федерации;
Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31 июля 1998 года                          № 145-ФЗ;
Федеральным законом от 29 декабря 2004 года № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации»;
Федеральным законом от 28 июля 2012 года № 133-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях устранения ограничений для предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»;
Федеральным законом от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010                № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2015 - 2020 годы»;
Уставом Свердловской области от 23.12.2010 № 105-ОЗ;
Постановлением Правительства Свердловской области от 29.10.2013                № 1332-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Свердловской области до 2020 года»;
Уставом Невьянского городского округа;
Постановлением администрации Невьянского городского округа от 20.10.2014 № 2549-п «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью Невьянского городского округа и распоряжения земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, до 2021 года».
 1.7. Пункт 2.14. раздела 2. дополнить абзацем следующего содержания:
«Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, места для ожидания и для заполнения запросов, информационные стенды с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, должны быть доступны для инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов.».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Звезда» и разместить на официальном сайте администрации Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по вопросам реализации инвестиционных проектов, строительства, архитектуры и управления муниципальным имуществом Шелепова Ф.А.

Глава городского округа                                                                              Е.Т. Каюмов

image1.wmf

oleObject1.bin